[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 496

 06.05.2010

г. Зерноград

	О плане мероприятий по выполнению доходной части бюджета Зерноградского городского поселения

         В целях обеспечения выполнения доходной части бюджета Зерноградского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по выполнению доходной части  бюджета Зерноградского городского поселения согласно приложению1.

2.     Признать утратившим силу постановление Главы Зерноградского городского поселения от 25.04.2007 года № 370 « О плане мероприятий по выполнению доходной части бюджета Зерноградского городского поселения на 2007 год»

        3.     Утвердить Положение о рабочей группе по собираемости доходов в бюджет Зерноградского городского поселения согласно приложению 2.

4.    Утвердить состав рабочей группы по собираемости доходов в бюджет Зерноградского городского поселения согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

5.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Заместитель Главы  Администрации

Зерноградского городского поселения                                            А.И. Платонов

Приложение 1

к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от  06.05.2010

№ 496

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ВЫПОЛНЕНИЯ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения

	1.
	Создание благоприятного инвестиционного климата на территории Зерноградского городского поселения для всех участников инвестиционной деятельности
	Кравцова Н.В.

Митина М.И.

Талан И.Б.
	постоянно

	2.
	Разработка стратегии социально-экономического развития Зерноградского городского поселения на среднесрочную и долгосрочную перспективу
	Кравцова Н.В.

Митина М.И.

Талан И.Б.
	в течении года

	3.
	Разработка в отношении проблемных предприятий индивидуальных планов реформирования, предполагающих увеличение объемов производства, уровня заработной платы и обеспечения прибыльной работы предприятия
	Кравцова Н.В.

Любимов А.В.

Митина М.И.

Талан И.Б.

	постоянно

	4.
	Проведение заседаний рабочей группы по собираемости доходов в бюджет Зерноградского городского поселения
	Кравцова Н.В.

Любимов А.В.

Митина М.И.

Талан И.Б.

	не реже 1 раза в квартал

	5.
	Проведение мониторинга деятельности бюджетообразующих предприятий (выделение удельного веса этих предприятий в показателях бюджета Зерноградского  городского поселения, расширение перечня предприятий , участвующих в мониторинге)
	Кравцова Н.В.

Митина М.И.

Талан И.Б.
	ежеквартально

	6.
	Организация работы по выводу из тени реальной налогооблагаемой базы предприятий Зерноградского городского поселения (в т.ч. фактически выплачиваемой заработной платы)
	Кравцова Н.В.

Митина М.И.

Талан И.Б.
	Постоянно

	7.
	Проведение анализа хозяйственной деятельности предприятий, задолженность по заработной плате которых составляет свыше 100 тыс. руб. и более трех месяцев, а также имеющих арестованное имущество, в целях предупреждения возбуждения процедуры банкротства и списания безнадежных долгов по налогам и сборам
	Кравцова Н.В.

Митина М.И.

Талан И.Б.
	Постоянно

	8.
	Обеспечение единого, комплексного подхода при реализации программы развития малого предпринимательства на территории Зерноградского городского поселения
	Кравцова Н.В.

Митина М.И.

Князева Н.И.
	Постоянно

	9.
	Контроль за осуществлением реструктуризации налоговых платежей и арендной платы за земельные участки
	Кравцова Н.В.

Любимов А.В.

Митина М.И.

Талан И.Б.

Казачкова Л.А.

	постоянно

	10.
	Проведение работы по своевременному списанию безнадежной к взысканию задолженности по местным налогам и сборам, в связи с ликвидацией налогоплательщиков
	Кравцова Н.В.

Талан И.Б.
	постоянно

	11.
	Принимать участие в заседаниях Координационного Совета при администрации Зерноградского района по вопросам погашения задолженности  по заработной плате, собираемости налогов и других обязательных

платежей
	Платонов А.И.

Кравцова Н.В.

Любимов А.В.

	постоянно

	12.
	Проведение работы с проблемными предприятиями жилищно-коммунального хозяйства по выводу их из финансового кризиса с целью увеличения налоговых поступлений в бюджет Зерноградского городского поселения
	Кравцова Н.В.

Синельников П.Е

Талан И.Б

	в течении года

	13.
	Организация работы по обеспечению сплошного учета всех непроинвентаризированных строящихся объектов недвижимости на территории Зерноградского городского поселения ( независимо от их строительной готовности)
	Синельников П.Е.

Смирнов Р.С.

Любимов А.В.

Швец А.И.
	в течении года

	14.
	Организация работы по собираемости доходов в бюджет Зерноградского городского поселения в части уплаты земельного налога и налога на имущество физических лиц
	Казачкова Л.А.

Швец А.И.

Смирнов Р.С.

Талан И.Б.

	постоянно

	15.
	Контроль за ходом работ по инвентаризации земель сельскохозяйственного назначения
	Любимов А.В.

Ковалевская Е.В.
	постоянно

	16.
	Обеспечение проведения работ по инвентаризации земель для ведения государственного кадастрового учета земель, а также для контроля за использованием невостребованных земельных долей
	Любимов А.В.

Ковалевская Е.В.

Смирнов Р.С.
	в течении года

	17.
	Учет заключаемых договоров аренды на землю, контроль за своевременностью поступления арендной платы в бюджет Зерноградского городского поселения
	Казачкова Л.А.
	ежемесячно

	18.
	Ведение работы по снижению задолженности по арендной плате за земельные участки Зерноградского городского поселения и арендной плате за имущество
	 Швец А.И.

Казачкова Л.А.
	постоянно

	19.
	Ведение реестров плательщиков земельного налога за земельные участки всех видов пользования, расположенных на территории Зерноградского городского поселения, их сверка на основании сведений, поступающих из МРИ № 17 по РО
	Казачкова Л.А.

Ковалевская Е.В.
	в течении года

	20.
	Осуществление учета земель, находящихся у землепользователей на праве постоянного ( бессрочного) пользования и аренды
	Ковалевская Е.В.

Швец А.И.
	в течении года

	21.
	Оформление документов на земельные участки в соответствии с действующим законодательством
	Любимов А.В.

	в течении года

	22.
	Уточнение перечня плательщиков единого сельскохозяйственного налога в разрезе предприятий всех форм собственности
	Митина М.И.

Талан И.Б.
	в течении года

	23.
	Определение налогооблагаемой базы по единому сельскохозяйственному налогу по крупным и средним, а также крестьянско-фермерским хозяйствам и предпринимателям без образования юридического лица для формирования прогнозных данных на очередной финансовый год  и перспективный финансовый план на последующие три года.

Определение налогооблагаемой базы по земельному налогу за земельные участки всех видов пользования физических и юридических лиц для формирования прогнозных данных на очередной финансовый год  и перспективный финансовый план на последующие три года.

.

Определение базы арендной платы физических и юридических лиц за земельные участки, находящиеся в аренде на территории Зерноградского городского поселения для формирования прогнозных данных на очередной финансовый год  и перспективный финансовый план на последующие три года.

	Кравцова Н.В.

Талан И.Б.

Митина М.И.

Любимов А.В.

Казачкова Л.А.

Любимов А.В.

Казачкова Л.А.
	в течении года

	24.
	Инвентаризация действующих договоров аренды земельных участков в части уточнения разрешенного использования земли, сроков проектирования и строительства
	Любимов А.В.

Казачкова Л.А.

Смирнов Р.С.
	постоянно

	25.
	Контроль выполнения арендаторами договорных обязательств по внесению в срок и в полном объеме в бюджет Зерноградского городского поселения арендной платы за землю
	Любимов А.В.

Ковалевская Е.В.

Казачкова Л.А.
	ежемесячно

	26.
	Формирование информационной базы плательщиков арендной платы за землю
	Казачкова О.А.
	постоянно

	27.
	Проведение индивидуальной работы с налогоплательщиками для обеспечения своевременности уплаты налоговых платежей
	Кравцова Н.В.

Талан И.Б.

Митина М.И.

Князева Н.И.
	постоянно

	28.
	Проведение анализов деятельности муниципальных  унитарных предприятий , выплаты налогов во все уровни бюджетов, дебиторской и кредиторской задолженности, выплаты заработной платы работникам этих предприятий
	Кравцова Н.В.

Талан И.Б.

Митина М.И.

	ежеквартально

Приложение 2

к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 06.05.2010

№  496

ПОЛОЖЕНИЕ

О рабочей группе по обеспечению выполнения  доходной части бюджета Зерноградского городского поселения

1. Общие положения

       1.Рабочая группа по собираемости доходов в бюджет Зерноградского городского поселения ( долее- рабочая группа), является органом, созданным в целях координации усилий Администрации Зерноградского городского поселения с другими государственными органами, контролирующими налоговый процесс, по выполнению плановых заданий по поступлению доходов в бюджет Зерноградского городского поселения.

      2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами, решениями Законодательного Собрания Ростовской области, постановлениями, распоряжениями Администрации Ростовской области, Администрации Зерноградского городского поселения, решениями Собрания депутатов Зерноградского городского поселения, постановлениями и распоряжениями Администрации Зерноградского городского поселения., а также настоящим Положением.

     3. В соответствии с целями и задачами рабочей группы, ее функциями являются:

-выработка общих решений на уровне городского поселения о совместных мерах органов администрации. Территориальных органов федеральных министерств и ведомств по обеспечении. Собираемости доходов в бюджет Зерноградского городского поселения;

- выработка общих решений и совместных мер администрации Зерноградского городского  поселения и территориальных органов федеральных министерств и ведомств по сокращению задолженности предприятий и организаций Зерноградского городского поселения перед бюджетами разных уровней и внебюджетными фондами;

- подготовка предложений для рассмотрения вопросов на заседаниях Координационного света при Администрации Зерноградского района по вопросам погашения задолженности по заработной плате, собираемости налогов и других обязательных платежей;

- координация деятельности Администрации Зерноградского городского поселения по выполнению плановых заданий по поступлению доходов в бюджет Зерноградского городского поселения;

- рассмотрение проблем неплатежей конкретных предприятий-недоимщиков, поступления которых существенно влияют на формирование доходной части бюджета Зерноградского городского поселения.

     4. Рабочая группа имеет право:

- приглашать на свои заседания руководителей, должностных лиц органов предприятий, учреждений и организаций. Независимо от форм собственности по вопросам деятельности рабочей группы;

- заслушивать информацию вышеуказанных руководителей и должностных лиц, а также членов рабочей группы о проводимой работе по собираемости налогов и других обязательных платежей, мерах по повышению эффективности этой работы;

- запрашивать от предприятий, организаций, учреждений предоставления необходимой рабочей группе информации.

     5. Председателем рабочей группы является  Заместитель главы Администрации Зерноградского городского поселения- А.И. Платонов., секретарем- специалист 1 категории Талан И.Б.

     6. Состав рабочей группы утверждается Постановлением Администрации  городского поселения, по мере необходимости уточняется и обновляется.

     7. Основной формой работы рабочей группы являются ее заседания. Заседания рабочей группы созываются ее председателем.

    8. Заседания рабочей группы проводятся не реже 1 раза в квартал. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер. При необходимости они являются основанием для выработки проектов постановлений и распоряжений Администрации Зерноградского городского поселения.

    9. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляют сотрудники администрации Зерноградского городского поселения, в компетенцию которых входят вопросы, рассматриваемые на заседаниях рабочей группы.

Приложение 3

к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от  06.05.2010

№ 496

Состав рабочей группы

по собираемости доходов в бюджет Зерноградского городского поселения

Платонов А.И.- Заместитель Главы Администрации Зерноградского городского поселения –председатель;

Талан И.Б.- специалист 1 категории- секретарь рабочей группы;

  Члены рабочей группы:

Кравцова Н.В. – начальник финансово-экономического отдала Администрации Зерноградского городского поселения;

Любимов А.В.- заведующий сектором имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения;

Синельников П.Е.- заведующий сектором ЖКХ;

Бинько Т.В.- главный специалист –юрист Администрации Зерноградского городского поселения;

Смирнов Р.С.- главный специалист-архитектор Администрации Зерноградского городского поселения;

Митина М.И.- ведущий специалист Администрации Зерноградского городского поселения;

Князева  Н.И.- ведущий специалист Администрации Зерноградского городского поселения ;

Серый А.Н.- ведущий специалист Администрации Зерноградского городского поселения;

Ковалевская Е.В- ведущий специалист Администрации Зерноградского городского поселения;

Швец А.И.- специалист 1 категории Администрации Зерноградского городского поселения;

Лысакова С.Г.- ведущий специалист по вопросам социально-трудовых отношений Администрации Зерноградского района (по согласованию);

Газалова О.И - начальник Зерноградского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Ростовской области ( по согласованию);

Мурашкина М.Д. – старший специалист ОГС № 13  представительства в Зерноградском районе ( по согласованию);

Шевцова В.И.- начальник отдела налогового аудита МРИ № 17 ФНС России по Ростовской области ( по согласованию).